

Wczoraj, z powodu uroczystości Śgo JANA BOŻEGO, Założyciela Zakonu *Braci Miłosierdzia*, wykonano podczas Nabożeństwa w Kościele OO. *Bonifratorów*, przez Amatorów i Artystów (z Kościoła XX. *Augustjanów*), pod dyktando jednego Amatora, różne dzieła religijne, to jest: Mszę in G. kompozycji K. M. *Webera*, Graduale ZDROWAŚ MARJA Józ. *Stefaniego*, i Ofertorium K. *Müllera*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, wykonywano w ciągu postu, Śpiewy przez Zgromadzenie tegoż Zakonu z towarzyszeniem organu. Śpiewy te, składały się z kompozycji Józ. *Elsnera*, K. *Kurpińskiego*, Józ. *Krogulskiego*, Józ. *Achta* i *Redera*.

N. CESARZ mianować raczył Kawalerami Orderu Śgo WŁODZIMIERZA IV kl. z kokardą: Majora Jazdy *Hilferdinga*, Adjutanta Naczelnika Sztabu Głównego armii czynnej, i Kapitana *Sterpińskiego*, Starszego Adjutanta Sztabu 3go Korpusu piechoty.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA 2ej kl. z brylantami, *Nur Ed-din-Bey*, pierwszego Dragomana dywanu Porty Otomańskiej; tegoż Orderu 2ej kl., Radcę kameralnego austriackiego *Schultz* r. *Strażnim*, Naczelnika zarządu kameralnego i granicznego w *Złoczewie*; a Kawalerem tegoż Orderu 3ej kl., Serba Konstantego *Chadi*, Sekretarza Xcía *Miłosza Obrenowicza*, b. Władcy Serbji.

N. Cesarz Austriacki mianować raczył Radcę Stanu Szambelana Xcicia *Alexandra Wołkońskiego*, Urzędnika Kancelarji dyplomatycznej NAMIESTNIKA Królestwa, Komandorem Orderu *Korony Żelaznej*.

*Główna Kassa Oszczędności*. — W tygodniu upłynionym do d. 26 Lut: (10 Marca) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 34, na które, tudzież na dawniejsze, w 197 wnioskach, złożono rs. 2,717 k. 56 (zł. 18, 117). Na żądanie 35 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b. rs. 8 kop. 2), rs. 1418 k. 71½ (zł. 9,458 gr. 3), i umorzono książeczek oszczędności 12. Przetó Uczestników 5,026, posiada kapitał rsr. 151,539 kop. 73 (zł. 1,010,264 gr. 26.)

Wczoraj, JJOO. Xięstwo Jchmość NAMIESTNIKOSTWO, dawali w Zainku, z powodu zaślubin Córki, JO. Xiężnej *Anastazji Łabanow-Rostowskiej*, świetny wieczór. Salony apartamentów JJOO. Xięstwa, napełnione były licznym gromem gości. Wysocy Dygnitarze wojskowi, Członkowie Rady Administracyjnej i Senatu, Damy i wiele innych znakomych Osób, znajdowali się na tej zabawie. Tańczono w salonie, który teraz świeżo wspaniałym adamaszkiem lądzańskim złotego koloru, pokrytym został. JO. Xiążę NAMIESTNIK otworzył bal polonezem z Nowozamezną Córka, a JO. Xiężna NAMIESTNIKOWA z JW. Jenerałem Hrabia *Rüdiger*. Wytworność tualet damskich objawiająca się we wszystkich

szczegółach, pomażała uroczy obraz wieczoru wczorajszego. Po północy, Goście zajęli miejsca przy stołach wspaniale zastawionej wieczerzy. — (W ciągu wieczoru wczorajszego, Orkiestra wykonała nowy polonez kompozycji M. *Dietrich*, ofiarowany JO. Xiężnie *Łabanow-Rostowskiej*; nowe kontredanse Kapelmistrza *Pohlens*, na tema opery *Marta*; nowy mazur *Nowakowskiego*, i polkę *Gungla*).

Pojutrze o godz. 9ej z rana odbywać się będzie w Kościele XX. *Misjonarzy*, przed Ołtarzem Bractwa Śgo ROCHA, Nabożeństwo żałobne, za dusze ś. p. Walentego Bończy *Tomaszewskiego* Biskupa Diecezji *Kajawsko-Kaliskiej*, i ś. p. *Henryka Hr. Zabiello*, Protektorów Bractwa *Miłosierdzia Śgo ROCHA*.

Dnia 8 b. m. zmarła w *Warszawie* ś. p. *Kunegunda Muraska*, Wdowa, lat 100 mająca, a urodzona na *Pradze*. Pozostawia po sobie dzieci, Wnuki i Prawnuki.

*Gazety Petersburskie* obejmują wiadomość o zgonie Podporucznika *Janczewskiego*, z bataljonu garnizonowego *Tauryckiego*, i Praporczyka *Niemiry* z pułku *Bielewskiego* strzelców pieszych.

W tych dniach wyszły nakładem Składu bót muzycznych R. *Friedleina*, dawniej Fr. *Spiess* i *Spółki*, przy nlicy *Senatorskiej* Nro 460, następujące nowe Kompozycje: Drugi wielki Marsz na fortep: skomponowany i ofiarowany W. *Henrykowi Rutikowskiemu*, przez *Józefa Hrabiego Wielhorskiego*, dzieło 20, zł. 4. Ballada skomponowana na fortep: i ofiarowana JW. *Hrabinie Marji* z *Nesselrodów Kalergi*, przez *Józefa Nowakowskiego*, dz: 34, zł. 5 gr. 15. Powyższa Ballada wykonaną została przez W. *Adelę Poźniakowską*, na pamiętnym dla nas amatorskim Koncercie, danym na korzyść ubogich w *Resursie Kupieckiej*.

Zawstydzona jak widać słusznemi wyrzutami naszymi wczorajsza *Niedziela*, popisała się jak najzupełniej. Lekki od rana samego przymrozek, osuszył zupełnie wszystkie chodniki i miejsca przechadzek, a następnie zajaśniało i słońce, i przez cały dzień dodawało życia, używającym rozrywek *Niedzielnych*. Wszystkie też punkta głównych ulic miasta, oraz i dalsze, zapełniły się spacerującymi, a nowy zjazd ku *Wiśle*, czyli *ciadukt*, zaczerpnął się od ciekawych, przyglądających się biegowi statku parowego i rozlicznym łodziom. — Co do wody na *Wiśle*, ta nie się nie zniżyła. W południe stóp 15 cali 8. Łody płynąć przestały, a przewóz szedł zwykłym porządkiem. Wieczorem tenże sam stan rzeczy. *Kopernik* przy święcie, pomnożył swój bieg, przecierał bowiem w ciągu dnia, 19 razy, i przeciągnął 42 statków: z których, samych *promów* naładowanych 24, a *kryp* również z ładunkiem 18. — Z otrzymanej w dniu



wczorajszym sztafety z *Zawichostu*, dowiadujemy się, że woda na *Wiśle* pod temże miastem, w d. 8 b. m. o godz: 6ej wieczorem, weszła stóp 12 cali 5 nad zero. Dnia zaś 9go, podniosła się do godz: 12ej w południe, do wysokości stóp 15tu nad zero. Jeżeli więc skutkiem tego przyboru, będące dotąd jeszcze w górze *Wisły* zapory, ruszą, wtedy spodziewać się należy i u nas większego wezbrania.

Poświęcenie talentu swego, przez znakomitą Artystkę, Pannę *Zofję Bohrer*, na korzyść biednych, pod opieką *Warsz: Tow: Dobr:* zostających, uwieńczone zostało jak najpomyślniejszym skutkiem. Jeszcze na godzinę przed rozpoczęciem wczorajszego jej koncertu, liczne powozy okoliły gmach teatralny, a wewnątrz sal redutowych, wszystkie prawie miejsca zajęto. Tak więc, temu to szlachetnemu celowi, jaki natchnął przed wyjazdem, młodą *Zofję Bohrer*, winniśmy wczorajsze przyjemne chwile, i dzisiejsze jeszcze wspomnienie o niej. Od chwili ukazania się na estradzie, Artystki, aż do ukończenia koncertu, grzmiące oklaski, wywołane jednocześnie i bogactwem tak zwykłych jej harmonijnych piękności, i celem, w jakim niemi słuchaczów swoich darzyła, nieustawały ani na chwilę. Niosąc więc należy hołd talentowi, łączemy z nim zarazem kilka łez wdzięczności, co właśnie w chwili sypania oklasków, wyciskali ci wszyscy, którym młoda Artystka rękę podawała! I jedne i drugie były szczerze i czyste, jak cel wirtuożki, i oba pełne prawdy, jak jej gra mistrzowska.

Do dzisiejszego *Kurjera*, dołącza się dla wszystkich Prenumeratorów pisma tego, tak w *Warszawie* jak i na Prowincji zamieszkałych, *Tabella wygranych* w odciagnieniu 2giej klasy, nowej *Loterji klasycznej*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po *Operze Córka Regimentu*, Panna *Rivoli* 2-kroć, oraz *PP. Stolpe* i *Szczepkowski*; po *Balecie Markietanka i Pocztyljon*, Pani *Turezynowicz* i Panna *Anna Straus*. W Teatrze Rozmaitości na przedstawieniu *Kom: Damy i Huzary*, wszystkie miejsca były zajęte, a po ukończeniu przywołani: *Wszysecy*, i oddzielnie, Pani *Estella*, Panna *Moroz* i *P. Rychter* po 2-kroć, oraz *P. Bogusławski*; po *Kom: Taraban*, Panna *Fruzińska* i *P. Zolkowski* po 4-kroć, oraz *P. Majewski*.

W dniu 24 z. m. we wsi i gminie *Shokowa* pow: *Lubelskim*, *Franciszek Rak*, włościanin, przybywszy do mieszkania swojego teścia, przypadkowym wystrzałem z fuzji, zabił żonę tegoż.

*Szanowny Redaktorze!* Mam sobie za obowiązek donieść osobom interes w tem mieć mogącym, iż wspólnie z Panem *Alexandrem Makowskim* i *Ludwikiem Kendziorem*, otworzyliśmy w *Gdańsku* dom polski handlowy czysto komisowy, którego okólnik załączam, z prośbą o jego zamieszczenie w piśmie Pańskim. Mam honor być etc., *Józef Kurjerów*. — »*Gdańsk 12 Lutego 1850*. Mam honor zawiadomić, iż dom mój handlowy od lat dziesięciu na tutejszym placu exystujący,

zamkam, dla połączenia się z *P. Alexandrem Makowskim*, i otworzenia wspólnie z nim komisowego handlu pod firmą: *Makowski, Kendzior et Co.* Zostaje z wysokim szacunkiem, *Ludwik Kendzior*. — »*Gdańsk 12 Lutego 1850*. Za ledwo rok jeden upłynął od zniesienia w *Anglii* cła na zboże zagraniczne, a już pozycja i warunki handlu zbożowego zupełnie uległy przeistoczeniu. Lubo jeszcze nie podobna ostatecznych tej odmiany skutków z pewnością obliczyć, już jednak dwa wielkie, nowe, wyrodziły się fakta: 1° że w pierwszym roku konsumcja chleba w *Anglii* potroiła się; 2° że zniżone ceny zboża tak wielkim jak dotąd fluktuacjom ulegać nie mogą, bo targ dla całego świata otwarty, a nawet w latach cząstkowego nie urodzaju, dostatecznie zaopatrzony zostanie. Przy cenach miernych i stałych, spekulacja nie ma elementów życia. Jakoż i w *Holandji* i w *Anglii*, operacje tego rodzaju na ogromną skalę prowadzone, kompletnie ustały. Ztąd naturalna konsekwencja, że i w kraju naszym handel pośredni utrzymać się nie zdoła, skoro właściciel ziemi zechce się przetrzymać tą prawdą, że posyłając na własny rachunek swoje produkty do miasta portowego, to jest tam, gdzie je spekulant prowadzi, zysk pośrednich kupców przy sobie zatrzyma. Obecna pozycja zbożowego handlu powinna zwrócić uwagę Obywateli Polskich i Rossyjskich. Zgłębić gruntownie stan rzeczy, a do nowych potrzeb nowe i trafne zastosować środki, jest dziś obowiązkiem każdego; bo od rozwiązania tej kwestji i bogactwo krajowe i cała przyszłość rolnictwa zależy. Sądząc że w tak stanowiącej chwili, sumienne i gorliwe usługi nasze, mogą być więcej niż kiedy przydatne, postanowiliśmy otworzyć w *Gdańsku* dom komisowy pod firmą: *Makowski, Kendzior et Co.* — Zarzekłszy się wszelkich spekulacji, z zupełnym poświęceniem i gorliwością oddamy się wyłącznie interesom komisowym. Na konsygnowane nam zboże, drzewo, wełnę, spirytus, dany zwyczajny awans, całej dokładając usilności, aby je najprędzej i najkorzystniej sprzedać. Wszelkie sprawunki i kupna towarów kolonialnych, trunków, żelaza, koni, bydła, owiec i t. d. po najtańszej cenie z pierwszej ręki wykonamy, a dyskonty kupieckie, na korzyść korespondentów naszych odstąpiemy. Jeden z nas praktycznie z fabrykacją machin obeznany, w razie potrzeby nawet osobiście bąc we *Francji* bąc w *Anglii*, zajmie się obstalunkiem lub z drugiej ręki kupnem, oraz przyjęciem i wyexpedowaniem aparatów cukrowych, gorzelnianych, instrumentów rolniczych, machin parowych i wszelkiego rodzaju fabryk i narzędzi. Korespondencje i rachunki nasze będą zwyczajnie w języku polskim; wszakże zastępujemy się w tej mierze do życzenia naszych komitentów. Pracować nad zniesieniem zakorzenionych nadużyć, wprowadzić rzetelność miary i wagi, oszczędzić i o ile można zniżyć kosztą spiechlerza i przeróbki, będzie głównym zadaniem naszego przedsięwzięcia, a jeśli przychylność obywatelska nas wesprze, celu tego ku po-



wszechnemu dobru spodziewamy się dopiąć. P. Józef Kurjerów współnik nasz, mieszkający w Warszawie na Miodowej ulicy Nr 495 na I szem piętrze, wszelkich bliższych co do naszego handlu objaśnień udzieli; za wiązanie stosunków między właścicielami produktów a domem naszym, ułatwi, i w razie potrzeby najęciem statków tudzież ekspedycją zboża się zajmie. Przynręcając wszystkim co w naszej mocy, czynić, aby położone w nas zaufanie usprawiedliwić, prosimy o zanotowanie naszych podpisów, i przyjęcie zapewnienia wysokiego szacunku. *Makowski, Kendzior et Co.*

Z PETERSBURGA. — Za świetne czyny waleczności w czasie kampanji węgierskiej, mianowany został Kawalerem Orderu Sgo JERZEGO 3ej kl., Jenerał-Lejtnant *Grotenhelm*.

ANGLJA. — Posłowi w *Berlinie* przesłano nowe instrukcje w kwestji *duńskiej*. — Z *Kalifornji* donoszą, że tameczny Gubernator *Riley* przyjął ułożoną ustawę; spaloną część miasta *San Francisco* szybko odbudowują; ostatni transport złota do *Panama*, wart był 27 milionów złp.

AUSTRIA. *Wiedeń 5go Marca*. — Wczoraj w Kościele Sgo STEFANA, odbyto uroczyste Nabożeństwo, z powodu rocznicy nadania ustawy przez Cesarza; na tem Nabożeństwie znajdowała się liczna publiczność i wielu wysokich urzędników. W innych gminach religijnych także odbyto z tego powodu Nabożeństwo. W synagodze izraelskiej, Kaznodzieja *Manheimer*, z wielkim zapalem rozwijał text o przywiązaniu do kraju. Pomiedzy obecnymi, uważano Barona *F. M. Rotszyld*. Gmina izraelska prosiła Gubernatora *Welden*, o pozwolenie rozdania 5000 bochenków chleba, i 5000 porcji mięsa, pomiędzy biednych, z powodu tej rocznicy pamiętnej. — W dniu 18ym b. m. zebrać się mają tu ze wszystkich prowincji, członkowie Komisji finansowej. — Wojska *Hiszpanji, Austrji, Francji i Neapolu*, mają towarzyszyć PAPIEŻOWI w czasie Jego powrotu do *Rzymu*. — Brygada *Kolowrat* w *Toskanji*, otrzymała rozkaz gotowości do wyruszenia; sądzą, że się uda do *Rzymu*. — Jutro ogłoszą listę mianowań znacznej liczby urzędników sądowych. — Wyjechał stąd do *Amszterdamu* przez *Berlin*, Pan *Malpati*, z ważnemi papierami rządowemi. — Coraz mniej dochodu spodziewają się z nałożenia podatku gruntowego w *Węgrzech*. — Z *Czech* donoszą, że korpus tameczny miał otrzymać rozkaz gotowości do wymarszu. — Na naprawę fortyfikacji *Temeszwaru*, przeznaczono 4 miliony złr. — Budżet ministerjum wychowania publicznego w całej *Austrji*, liczącej 36 milionów mieszkańców, wynosi 1,500,000 złr. tylko; z tych skarb płaci 700,000 złr. Mówią, że z tego powodu Minister *Thun*, nie mogąc większej summy uzyskać, poda się do dymisji. — Gabinet zajmuje się projektem urządzenia emigracji niemieckiej do *Węgier* i do południowych sławiańskich prowincji. — Ponieważ wielu żołnierzy b. honwedów zwracało na

siebie twagę bogactwem, przeto ograniczono ich wychodzenie z koszar. — Xzę *Windischgraez* stara się o pomieszczenie w służbie publicznej; majątek jego w *Czechach* i *Węgrzech* tak jest obdłużony, że spodziewają się rychło subhastacji; głównym wierzycielem jest dom handlowy braci *Tedesko*. — W r. 1848, *Kroaci* popalili wszystkie krzyże drewniane z tutejszych śmętarzy; dziś banda złodziei kradnie krzyże żelazne i inne ozdoby nagrobkowe. — Przewieziono tędy kilku więźni politycznych z *Węgier*. — Z *Konstantynopola* donoszą, że Porta miała oświadczyć się za polityką Lorda *Palmerston* w *Grecji*. — W *Bochnji* pomimo zamurowania, jeszcze pożar nie ustał w pewnej części salin; nad ugaszeniem ciągle pracują; saliny dzielą się teraz na trzy części: pogorzelsko, środkowa galerja, w której jeszcze pożar trwa, i trzecia część, w której pracują. — W *Pradze* skonfiskowano wszystkie exemplarze ostatnich dzieł *Eugenjusa Sue*; nadto, zakazano tu wychodzić dziennikowi *Geissel*, w okręgu, pod stanem oblężenia zostającym. — W *Wiedniu* i okolicy, ogłoszony znowu zostanie werbunek dobrowolny. — Cesarz *Ferdynand* w ciągu lata ma przybyć do *Wiednia*. — *Meyerbeer* wyjechał do *Berlina*. — Na wodach *greckich* pokazali się licznie zuchwali rozbójnicy morscy. — W *Węgrzech* ciągłe patrole żandarmerji, wstrzymują rozboje po drogach. — Z *Mohacz* donoszą o niezmiernych wylewach; na polach wiele szlamu rzeczno pozostaje, co z wiosną może wywołać zaraźliwe gorączki.

FRANCJA. *Paryż 3go Marca*. — Kwestje zagraniczne zwłaszcza *szwajcarska*, głównie tu publiczność zajmują. Coraz bardziej bierze górę przekonanie, że sprawa ta drogą dyplomatyczną załatwiać się będzie. — Pomiedzy Prezydentem Rplitej a Ministrem *Lahitte*, coraz większy rozdział objawia się; Minister jest przeciw wszystkim energicznym środkom. — W *Hiszpanji* izby mają być odroczone do Lipca. — Organ bezpośredni Prezydenta, *Napoléon*, żąda jak najrychlejszego przejrzenia i przerobienia ustawy i odpiera myśl wszelkiego zamachu stanu. — Nowy projekt do prawa o *Merach* zajmuje tu wielce dzienniki.

*Paryż 4go Marca*. — *Legitymiści* ciągle opierają się prawu o *Merach*. Komitet wyborczy *konserwatystowski* ogłosił już swą listę kandydatów: PP. *Lahitte, Bonjean, Foy, d'Arberville, Persil*.

GRECJA. *Tryest 4go Marca*. — Z *Patras* pod dniem 26 Lutego donoszą, że blokada nie ustaje. Z *Pireus* i *Aten* wiadomości dochodzą do 26 Lutego; blokada została jeszcze zaostrzoną, zabrano 160 okrętów *greckich* a do niektórych dawano z dział ognia; zapewne więc opierać się musiały zabierającym je okrętów angielskim. *Austrjacki* parostatek *Marjanna*, poluje na rozbójników morskich. Eskadra *francuzka* w d. 23 Lutego wypłynęła z *Vurta* do *Agrii*.

NIEMCY. — W d. 27 Lutego, rządy *Bawarji, Saxo-*



*nji* i *Wirtembergu* podpisały traktat dotyczący ukonstytuowania Niemiec. *Austrja* dla doprowadzenia do skutku tego ukonstytuowania, oświadczyła się gotową na wszelkie ofiary; przyrzekła przystąpić z wszystkimi swemi krajami do związku niemieckiego, nie żądając w izbie większej liczby deputowanych jak Prussy. — W *Wirtembergu* powołano urlopowanych; izba tamieczna zwołana będzie około 15 Marca. — Izby *saskie* zajmują się znowu kwestją niemiecką, i żądają ukonstytuowania Niemiec, stosownie do obietnic z r. 1848. — Izba *heska* chce wezwać Ministra *Hassenflug* i jego kolegów przez *rotum* stosownie, by się podali do dymisji. — Wieść o zajęciu *Koburga* przez Prusaków, była mylną.

**PRUSSY.** — W rocznicę urodzin Xięcia *Pruskiego*, władze miejskie *Berlina* mają wystąpić z adresem wiuszującym. — Z prowincji Pruss wschodnich przychodzi adresa, by albo nie rozpoczynano wojny z *Danją*, albo też ją prędko kończono; blokada bowiem wielką szkodę zrzuciła handlowi tych prowincji. — W *Królewcu* przy składaniu przysięgi na ustawę, rzuciono kwestję, czy Oficerowie landwera a zarazem urzędnicy, mogą składać tę przysięgę, kiedy wojsko od niej jest wyłączone. — Dziennik *Berliński* z 7go b. m. ogłosił prawo o wyłączeniu włościan. Ten sam organ rządowy zapewnia, że rząd nie myśli wcale o zakłóceniu pokoju *Europy*, ani go się nie spodziewa.

**SZWECJA.** — W *Stokholmie* spodziewają się rychłego odwołania wojsk szwedzkich z *Danji*.

**WŁOCHY.** — W *Livorno* pracują nad nowemi fortyfikacjami; garnizon tamieczny wzmocniono oddziałem jazdy austriackiej; Komendant miasta rozszerzył promień stanu oblężenia. — W *Pesaro*, PP. *Germani* i *Tamburini* przyaresztowanemi zostali; znaleziono u nich w zamurowanym pokoju 290 karabinów, 80 sztyletów i 5 bębnow. — Armja *neapolitańska* powiększona zostanie o 20,000 ludzi; wznosić zatem będzie 120,000. Nowe wojska wysłano ku granicy rzymskiej; uzbrojenia te nakazano za radą *Austrji*. W *Neapolu* nowe aresztowania ciągle; w prowincji wiele miast ogłoszono w stanie oblężenia. — Gabinet *austriacki* nastaje na zawarcie z *Toskanją* układu, o zajęcie na lat 10 tego kraju; W. Xiążę przystało na to zapewne, ponieważ za spokojności po oddaleniu się *Austrjaków*, ręczyć nie można. Deficyt w finansach wynosi 6 milionów lirów na rok 1850. Podatki podwyższono.

**ROZMAITOŚCI.** — Niedawno odłamek od klucza, stał się powodem śmierci. W jednym z miast niemieckich, Ślusarz wykończając klucz, przeciał rozpalony jego koniec, mocnem uderzeniem narzędzia. Odłamek ucieży odskoczył do sufitu, a gdy celem ujrzenia jego upadku, ślusarz podniósł głowę, i jednocześnie machinalnie usta otworzył, rozpalony odłamek żelaza wpadł mu w gębę, a zład przez gardło do żołądka, i wnętrzości

spalił. — W jednej z gazet niemieckich, takie było doniesienie: „Ponieważ już od dawna nie biorę ani brać każę za gotowe pieniądze, zatem ostrzegam wszystkich kogo to dotyczyć może, aby dali baczne oko na każdego, ktoby w mojem imieniu gotowizną płacił zamrzył, jeżeli na pomyłkę narazeni być nie chcą.”

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bogusz Adam Oby; z Bab nr 476; Biernacki Sew; Oby; z Częstochowy nr 586; Cieszkowski Paw; Oby; z Stawisk nr 625; Chmielewski Mäxym; Ob; z Bielic nr 477; Chmielewski Razim; Oby; z Golymina nr 1342; Filipowski Kornel Ulanów z Robrynia nr 625; Fehst Józ; Komisant Handl; z Wrocławia nr 603; Kramarkiewicz Kacper Radae Magistratu M. Poznań, z Piotrkowa nr 625; Korostowcz Aler; Rada Stanu z Petersburga nr 467; Ledóchowska Karolina Hr. z Gub; Wołyńskiej nr 625; Portukatow Miko; Lekarz Batal; z Galicji nr 625; Wyszkowski Cyrjak Ob; z Staniewic nr 476.

### DONIESIENIA.

Przekonawszy się naocznie, jak ważne, dobroczynne pożytki, sprowadzają na ogół, upowszechnione po pierwszych stolicach *Europy*, tak zwane *Wystawy artystyczno-dentystyczne*, urządziłem u siebie podobną Wystawę, z której każdy nietylko co się dotyczy najnowszych *Systemów arcy-sztucznych zębów* ich rodzajów, doskonałości etc., ale nadto pod względem naukowym, anatomicznym, chirurgicznym i patologicznym, o różnorodnych chorobliwościach i osobliwościach zębowych, pouczonym być może, a to w godzinach od 10 do 12ej, i od 3 do 4ej, wyjąwszy dnie świąteczne. O zmianie kolejnej przedmiotów tejże wystawy, uprzedzę Szan. Publiczność. — J. Marja *Neuman*, uprzywił; Dentysta, na *Krako-*Przedm. N° 426, wprost handlu win Spiskiego.

Fabryka Zapalek i innych Wyrobów Chemicznych R. Hirschenfelda, przysposobiła na nadchodzące Święta, zapas **MASY** wysokiej w różnych kolorach i w najlepszym gatunku, i sprzedaje takową w Składzie fabrycznym w domu PP. Ranoniczek Nr. 464/3, za pomocą handlującym odstępuje się rabat.

W zeszył Sobote, wychodząc z *Passyi*, z *Rosciola* Wizytek, zgubiony został **WORECZEK**, w którym znajdowało się 5 Rubli, cokolwiek drobnej monety, i *Różaniec* z Krzyżkiem z lotym. Szanowny Znalazca raczy zwrócić poszkodowanej *Wdowie*, będącej w podróży, szczególnie *Różaniec* a z pieniędzy co łaska, i oddać w Fabryce Kwiatów R. Ronopackiej obok *Poczty*, na 1sze piętro.

Dnia 9 b. m. wieczorem około 6tej, w przechodzie od *Rosciola* Śgo *Alexandra* do *Nowej drogi*, zgubiono **BRANSOLETKE** złotą, złożoną z *łańcuszka*, którego węzły złazzone były złotem kulami, z takimiż wiszącymi kulami. Upraszam się łaskawego Znalazcę o odniesienie lub danie wiadomości do pałacu zwanego *Potkańskie* przy ulicy *Długiej* pod Nr 557, do *Rzeczydomu*, a zapewnia się przyzwoitą nagrodę.

**SUMY** nietylku Złp. 3,000; 6,000; 10,000; i 20,000; mogą być wypożyczone, częściowo lub razem wszystkie, na pewne hipoteki *Domów* w *Warszawie*, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość powzięć można od *Stróża domu*, *Szymona*, Nr 1289 a, na *Nowym-Swiecie*.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 4.  
Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stóp 16 cali 2.  
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Talizman*.  
TEATR WIELKI. Jutro, *Don-Juan*.